2021年５月 12日

各 位

会 社 名 三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井  正和

 （コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者
取 締 役

執 行 役 員
阿 部 雅 弘

 （電話番号 03-3403-8134）

業績予想の修正および営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年３月 26 日に公表した 2021 年３月期の業績予想について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2021 年３月期通期連結業績予想数値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

  11,060

百万円

      5

百万円

   △4

百万円

    △234

円 銭

 △37.79

今回発表予想（Ｂ） 10,547 △15 115 △133 △21.48

増減額（Ｂ－Ａ） △513 △20 119 101

増減率(％) △4.6 ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2020 年３月期）
10,624 △24 △8 △393 △63.55

（2）2021 年３月期通期個別業績予想数値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,985

百万円

△10

百万円

25

百万円

△275

円 銭

△44.41

今回発表予想（Ｂ） 8,819 18 144 △188 △30.36

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,166 28 119 87

増減率(％) △11.7 ― 476.0 ―

(ご参考)前期実績

（2020 年３月期）
9,987 115 119 △531 △85.78

（3）修正の理由

連結業績予想につきましては海外子会社における未達取引調整額が前期第４四半期に比べ大幅に

減少したため売上、利益ともに前回発表予想を下回る見込みとなりました。親会社株主に帰属する当期

純利益は為替相場が円安基調で推移したことにより、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

個別業績予想につきましては、前回予想時点では大型案件の売上総額を予想数値としておりました

が、その後大型案件の売上計上においては、売上総利益の純額表示に変更となったため低下となりまし

たが、営業利益については当該大型案件の売上総利益の増加、並びに販売費及び一般管理費の削減に

より増加の見込みとなりました。当期純利益は為替相場が円安基調で推移したことにより、前回発表

予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の種々の要因により予想数値と異なる可能性があります。

２．営業外収益（為替差益）の計上

（1）営業外収益（為替差益）の内容

2021 年３月期連結累計期間におきまして、急激な為替相場の変動により、為替差益 9 千 8 百万円を

営業外収益に計上しております。

なお、上記の金額は、当社グループが保有する外貨建債権債務の決済および期末為替レートによる評

価替で発生したものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

（2）今後の見通し

営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響につきましては、上記「1. 業績予想の修正」に

織り込み済みです。

以 上